

Årsredovisning

RMK Respons Marketing Konsult AB

556558-8463

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

Innehåll	Sida
- Förvaltningsberättelse	2
- Resultaträkning	5
- Balansräkning	6
- Noter	8
- Underskrifter	8

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-05-04. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:
Fredrik Sylwander , Verkställande direktör
2023-05-04

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

RMK AB är specialister på lufridåer och har lång erfarenhet från området. Till skillnad mot andra fabrikanter arbetar vi inte med standardprodukter, utan skräddarsyr varje lufridå efter de förutsättningar som råder på platsen. Genom att våra lufridåer tillverkas i Sverige säkerställer vi också att de är anpassade för våra nordiska förhållanden. Produktutveckling, tillverkning och montage sker i egen regi eller i samarbete med mångåriga samarbetspartners för att säkerställa en genomgående hög kvalitetsnivå. RMK ansvarar själva för försäljningen i Sverige, medan vi har en återförsäljare i Norge.

RMK har lufridåer för entréer, uteportar, kyl- och frysrum. Bland våra kunder finns allt från stora fastighets- och industriföretag till mindre enskilda butiker. Vår styrka är att ta fram olika former av speciallösningar med lufridåer tillsammans med arkitekter, VVS-konsulter och beställare.

2022 var ett år med stora omvälvningar och snabbt skiftande förutsättningar. Under året har vi upplevt: Covid-19 i form av Omikronvarianten som i stort sett stängde Sverige under 4-6 veckor; krig i vårt närområde i och med Rysslands invasion av Ukraina; material- och komponentkrisen som startade under pandemin har både fortgått, förvärrats och förbättrats; energikrisen slog till med full kraft; inflationsspöket från 1970-talet vaknade till liv igen; skenade räntekostnader för privatpersoner och företag när styrräntan höjdes i snabb takt. Sammantaget har det här året varit det mest krävande någonsin avseende omvärldsbevakning och att översätta politiska och makroekonomiska faktorer till

vår mikroekonomiska företagsnivå. Med facit i hand är vi mycket nöjda och stolta över hur vi har hanterat alla dessa utmaningar och snabbt skiftande förutsättningar.

När Ryssland startade sitt krig mot Ukraina, förvärrades den pågående material- och komponentkrisen. Även om vi inte själva hade några leverantörer med verksamhet i Ukraina, så drabbades vi som alla andra av de indirekta effekterna när

värde- och leveranskedjor slogs ut och behövde ersättas av nya. Även om vi redan hade ett rekordstort varulager, fortsatte vi inköpen av strategiska komponenter som fläktar och frekvensomriktare. Vi prognosticerade mycket riktigt stora brister för dessa centrala komponenter. En period var leveranstiderna över 9 månader och snabbt stigande. Varulagret har därför ökat med ytterligare ca 25 % jämfört med 2021. Även om det binder mycket likviditet, har det bedömts som nödvändigt för att inte riskera att stå med tomma lager i kombination med en stigande efterfrågan. Tack vare stora egna lager har vi inte haft några leveransproblem, vilket en del konkurrenter har drabbats hårt av. Ett större varulager har också medfört att vi inte har behövt justera våra utpriser i samma utsträckning som andra, vilket har varit positivt för konkurrenskraften.

Orderingången har varit mycket ojämnt fördelad över året med ett svagt första halvår och ett urstarkt andra halvår. De första fyra månaderna präglades av få beställningar mot bakgrund av ett omfattande utbrott av Covid-19 i januari/februari följt av Rysslands invasion av Ukraina. Kriget skapade en stor osäkerhet hos kunderna, då många företag först behövde analysera och se hur deras verksamhet skulle påverkas av kriget innan de vågade fatta beslut om investeringar. Det här gällde kunder inom både industrin och den kommersiella sidan. Strax innan sommaren började den här osäkerheten att avta, vilket i kombination med skenande elpriser under sommaren skapade bra förutsättningar för våra produkter.

Energikrisen med höga elpriser är generellt positiv för oss, då den skapar ännu större incitament för att installera en lufridå. Med höga elpriser blir pay-offtiden väldigt kort även för stora investeringar. Det stigande intresset för energieffektivisering märktes tydligt, då industrikunder var rekordtidigt ute med förfrågningar under och efter sommaren. Det intresset har hållit i sig hela hösten och fortsatt in på nästa år. Under året har vi installerat betydligt fler lufridåer för uteportar än för entréer. Den kommersiella sidan med köpcentrum och butiker har av naturliga skäl

minskat sina investeringar, då de i större utsträckning påverkas direkt av konsumenternas försämrade ekonomi.

Med tanke på förutsättningarna blev orderingången på helårsbasis förhållandevis bra. Även om omsättningen minskar jämfört med föregående år, är den ändå högre än pandemiåret 2020.

Marknaden för luftridåer har förändrats under de senaste åren, där antalet leverantörer ökar för varje år. Det tillkommer inte fler tillverkare i Sverige, utan det som ökar är antalet importörer av billigare och enklare luftridåer. Många gånger är det företag som vill kunna erbjuda en totallösning inom värmesegmentet med radiatorer, fläktluftvärmare, luftridåer etc. Priskonkurrensen är därför stor för enkla och standardiserade luftridåer. Eftersom vi har en helt annan produktfilosofi och positionering på marknaden med skräddarsydda och avancerade luftridåer med hög prestanda, påverkas vi inte lika mycket som många andra svenska fabrikanter och leverantörer. Det här är också en marknadspositionering som vi är relativt ensamma om.

Vårt stora varulager ger oss stora konkurrensfördelar under 2023, när många konkurrenter har fortsatt svårt att leverera.

Målet med kommande år är att successivt minska varulagret, eftersom material- och komponentkrisen har lättat och förhoppningsvis fortsätter att lätta på många områden.

Energikrisen bedöms ha en positiv inverkan på efterfrågan på luftridåer. Det finns inget mirakulöst snabbt sätt att lösa energikrisen på, utan vår bedömning är att vi kommer att gå in i en mycket lång period av elinstabilitet och kraftigt stigande elpriser. Det varje företag kan göra i väntan på utbyggd produktion, är förutom terminssäkring, alla former av energieffektivisering. Luftridåer är en viktig del i den produktpaletten. Vår bedömning är att efterfrågan hos framförallt industrin kommer att vara hög kommande år, vilket därmed kan kompensera för vikande efterfrågan på den kommersiella sidan.

Bolagets säte

Bolaget har sitt säte i Nacka kommun, Stockholms län

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	2201-2212	2101-2112	2001-2012	1901-1912
Nettoomsättning	5 103	6 087	4 850	6 714
Balansomslutning	4 831	5 080	4 179	4 789
Resultat efter finansiella poster	122	554	84	969
Soliditet %	44	40	38	32

Nyckeltalsdefinitioner

Nedan definieras nyckeltalen i förvaltningsberättelsens flerårsöversikt.

Soliditet = Justerat eget kapital / Totalt kapital
Kommentar: Justerat eget kapital beräknas som eget kapital plus 79,4 % av obeskattade reserver.

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat
- Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	1 470 715	439 098
<i>Resultatdisposition enligt bolagsstämman</i>				
- Balanseras i ny räkning			439 098	-439 098
- Årets resultat				93 624
- Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	1 909 813	93 624
				Totalt
- Belopp vid årets ingång				2 029 813
<i>Resultatdisposition enligt bolagsstämman</i>				
- Balanseras i ny räkning				0
- Årets resultat				93 624
- Belopp vid årets utgång				2 123 437

RESULTATDISPOSITION

Till årsstämmans förfogande står följande medel:

Balanserat resultat	1 909 813
<i>Årets resultat</i>	93 624
<i>Summa</i>	2 003 437

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning	2 003 437
<i>Summa</i>	2 003 437

RESULTATRÄKNING

	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		
Nettoomsättning	5 103 431	6 087 412
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.	5 103 431	6 087 412
Rörelsekostnader		
Råvaror och förnödenheter	-3 193 925	-3 489 283
Övriga externa kostnader	-780 306	-842 543
Personalkostnader	1 -936 991	-1 148 000
Summa rörelsekostnader	-4 911 222	-5 479 826
Rörelseresultat	192 209	607 586
Finansiella poster		
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	1 823	1 584
Räntekostnader och liknande resultatposter	-72 419	-54 826
Summa finansiella poster	-70 596	-53 242
Resultat efter finansiella poster	121 613	554 344
Resultat före skatt	121 613	554 344
Skatter		
Skatt på årets resultat	-27 989	-115 246
Årets resultat	93 624	439 098

BALANSRÄKNING

	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>		
Andra långfristiga värdepappersinnehav	2	
	2 395 000	2 395 000
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>	2 395 000	2 395 000
Summa anläggningstillgångar	2 395 000	2 395 000
Omsättningstillgångar		
<i>Varulager m.m.</i>		
Råvaror och förnödenheter	1 256 774	996 355
<i>Summa varulager m.m.</i>	1 256 774	996 355
<i>Kortfristiga fordringar</i>		
Kundfordringar	993 316	1 292 870
Övriga fordringar	107 446	19 003
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	78 694	109 570
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>	1 179 456	1 421 443
<i>Kassa och bank</i>		
Kassa och bank	0	267 310
<i>Summa kassa och bank</i>	0	267 310
Summa omsättningstillgångar	2 436 230	2 685 108
SUMMA TILLGÅNGAR	4 831 230	5 080 108

BALANSRÄKNING

	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Aktiekapital	100 000	100 000
Reservfond	20 000	20 000
<i>Summa bundet eget kapital</i>	<i>120 000</i>	<i>120 000</i>
<i>Fritt eget kapital</i>		
Balanserat resultat	1 909 813	1 470 715
Årets resultat	93 624	439 098
<i>Summa fritt eget kapital</i>	<i>2 003 437</i>	<i>1 909 813</i>
Summa eget kapital	2 123 437	2 029 813
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	3 1 509 250	1 509 250
Summa långfristiga skulder	1 509 250	1 509 250
Kortfristiga skulder		
Checkräkningskredit	237 997	0
Övriga skulder till kreditinstitut	3 42 000	162 750
Leverantörsskulder	628 413	1 000 559
Övriga skulder	256 726	332 609
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	33 407	45 127
Summa kortfristiga skulder	1 198 543	1 541 045
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	4 831 230	5 080 108

NOTER

Not 0 Redovisningsprinciper

Enligt BFNAR 2016:10

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2).

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Tjänste- och entreprenaduppdrag till fast pris redovisas enligt huvudregeln.

Not 1 Medelantalet anställda

	2022-12-31	2021-12-31
--	------------	------------

Medelantalet anställda	2	2
------------------------	---	---

Not 2 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-12-31	2021-12-31
--	------------	------------

Ingående anskaffningsvärden	2 395 000	2 395 000
-----------------------------	-----------	-----------

Utgående anskaffningsvärden	2 395 000	2 395 000
-----------------------------	-----------	-----------

Redovisat värde	2 395 000	2 395 000
-----------------	-----------	-----------

Not 3 Lån från kreditinstitut

	2022-12-31	2021-12-31
--	------------	------------

Företagets lån från kreditinstitut som uppgår till 1 551 250 (1 593 250) kr har delats upp på följande poster i balansräkningen.

Långfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut	1 509 250	1 551 250
------------------------------------	-----------	-----------

Kortfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut	42 000	42 000
------------------------------------	--------	--------

Not 4 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
--	------------	------------

Företagsinteckningar	500 000	500 000
----------------------	---------	---------

Andra ställda säkerheter	1 635 250	1 635 250
--------------------------	-----------	-----------

Summa ställda säkerheter	2 135 250	2 135 250
--------------------------	-----------	-----------

Not 5 Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult Patricia Buske, Busec AB.

UNDERSKRIFTER

Nacka Kommun den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Fredrik Sylwander
Fredrik Sylwander
Verkställande direktör
2023-05-04

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift 2023-05-04

Christer Eriksson
Christer Eriksson
Auktoriserad revisor
